ДОГОВОР № 639 / 2021
об организации медицинской помощи в

образовательных учреждениях

г. Сочи «1 7 «ноября 2021 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр охраны материнства и детства города
Сочи» министерства здравоохранения Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице
исполняющего обязанности главного врача Аргунова Андрея Васильевича, действ) ющего на основании Устава, с
одной стороны, и муниципальное дошкольное общеобразовательное бюджетное учреждение детский сад № 82 г.
Сочи (МДОУ детский сад комбинированного вида Лгв82). именуемое в дальнейшем «Детский сад», в лице
заведующей Пугачевской Оксаны Алексеевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и срок договора
1.1. В соответствии приказом Минздрава России от 5 ноября 2013 г. № 822н "Об утверждении Порядка оказания

медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных
организациях" Стороны объединяют усилия в целях сотрудничества, направленного на обеспечение первичной
медико-санитарной помощи несовершеннолетним в период учебного процесса в Детском саду.

1.2. Учреждение осуществляет медицинскую деятельность в соответствии с действующей лицензией на
осуществление медицинской деятельности ЛО-23-01 -014573 от 01.06.2020 г., выданной министерством
здравоохранения Краснодарского края

1.3. Настоящий договор вступает в действие с момента подписания и распространяется на все правоотношения
с 17 ноября 2021 г. по 16 ноября 2022 г.

2. Права и обязанности сторон
Учреждение обязуется и имеет право:
2.1. Обеспечить образовательное учреждение врачом-педиатром и медицинской сестрой, находящимися в штате

ГБУЗ «ЦОМиД г. Сочи» М3 КК, при наличии физических лиц.
2.2. Осуществлять контроль за выполнением функциональных обязанностей и качеством медицинской помощи,

оказываемой медицинской сестрой, врачом-педиатром.
2.3. Осуществлять участие в контроле за соблюдением санитарно-гигиенических требований к условиям и

организации воспитания и обучения, в гом числе питания, физического воспитания, трудового обучения
несовершеннолетних в Детском саду.

2.4. Осуществлять оказание учащимся первичной медико-санитарной помощи.
2.5. Осуществлять организацию и проведение работы по иммунопрофилактике.
2.6. Осуществлять организацию и проведение противоэпидемических и профилактических мероприятий по

предупреждению распространения инфекционных и паразитарных заболеваний в Детском саду.
2.9. Осуществлять анализ состояния здоровья несовершеннолетних для внедрения конкретных технологий

сохранения, укрепления и восстановления здоровья несовершеннолетних в у словиях Детского сада.
2.10. Осуществлять проведение санитарно-гигиенической просветительной работы среди несовершеннолетних,

их родителей (законных представителей) и педагогов по вопросам профилактики заболеваний и формированию
здорового образа жизни.

2.11. Осуществлять взаимодействие с территориальными органами Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека и другими учреждениями по вопросу охраны здоровья
несовершеннолетних.

2.12. Осуществлять своевременное направление извещения в установленном порядке в территориальные органы
Федерапьной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека об инфекционном
или паразитарном заболевании, пищевом, остром отравлении, поствакцинальном осложнении.

2.13. Осуществлять передачу сведений ответственному медицинскому работнику медицинской организации для
информирования органов внутренних дел о поступлении (обращении) пациентов (обучающихся), в отношении
которых имеются достаточные основания полагать, что вред их здоровью причинен в результате противоправных
действий.

2.14. При выявлении нарушений санитарно-гигиенического состояния, правил противоэпидемического режима
в Школе, предъявлять администрации Детского сада соответствующие требования к их устранению.

2.15. При невыполнении обязательств Детским садом у ведомить администрацию Детского сада об этом и, если
меры не принимаются в течение двух недель, прекратить оказывать услуги по медицинскому обслуживанию
детей, в Детском саду .

Детский сад обязуется и имеет право:
2.16. Предоставить помещение для кабинета врача-педиатра и процедурного кабинета, соответствующее

установленным санитарно-эпидемиологическим нормам и правилам, установленным для ос\ ществления
медицинской деятельности

2.17. Оснастить медицинский кабинет необходимым медицинским и прочим оборудованием в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации и приказами М3 РФ.

2.18. При приеме детей в образовательное учреждение требовать предоставления следующей документации:
форма 026/у, прививочная карта форма 63, копия свидетельства о рождении, копия медицинского полиса, номер
СНИЛС, документ, подтверждающий регистрацию детей по мест) жительства, копии страниц паспорта одного из
родителей (законного представителя) с данными о личности и месте жительства.

2.19. В случае отсутствия медицинской документации на ччащегося при поступлении, администрация
образовательного учреждения берет на себя ответственность за последствия невозможности качественного
оказания неотложной помощи, проведения медицинских осмотров и других профилактических мероприятий.

2.20. Ежегодно, в сентябре месяце, направлять в ГБУЗ «ЦОМиД г. Сочи» М3 КК: сведения о количественном
составе учащихся и контингент по годам рождения.

2.21. Обеспечить медицинский кабинет доступом к программе «Сетевой город. Образование» для внесения
сведений о группах здоровья и группах занятия физической культурой учащихся.

2.22. На случай возникновения инфекционного заболевания в Детском саду иметь трехмесячный неснижаемый
запас дезинфицирующих средств, разрешенных СанПин и наличия к ним сертификата качества, на случай
возникновения инфекционного заболевания.

2.23. Оказывать помощь при проведении профилактических, гигиенических и противоэпидемических
мероприятий, направленных на предупреждение распространения острых инфекционных заболеваний.

2.24. Обеспечить организацию сбора и вывоза отходов класса «А», класса «Г» из медицинского кабинета.
2.25. Проверять режим работы медицинских работников, находящихся в штате Учреждения.

3. Заключи кмьпые положении

3.1. За полное, частичное неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они
совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

3.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическс ю сил\ по одному для
каждой из сторон.

4. Адреса и реквизиты сторон

«Учреждение»
ГБУЗ «ЦОМиД г. Сочи» М3 КК

Адрес: 354057 город Сочи, ул. Дагомысская, 46
Тел факс: 8 (862) 261-51-36,
E-mail: roddom47sochi.com
ИНН 2320185890 КПП 232001001
ОГРН 1102366007094
полсчатель: Минфин КК (ГБУЗ ЦОМиД г. Сочи
М3 ККл с 828526700: 828546700 I
банк получателя: Южное ГУ Банка России УФК по
Краснодарскому краю г. Краснодар
ВПК 010349101

«Детский сад»
МДОУ дегскпп сад комбинированного вида № 82

354068, г. Сочи. ул. Чехова, д.25
Тел. 8(862) 255-6861
Dou82«7 edu.sochi.ru
ИНН 232009971 30 КПП 232001001

Управление Федерального казначейства по
Краснодарском) краю
(ДФБ администрации города Сочи. МДОУ детский сад
комбинированного вида Ду 82. л с 925.51.137.0)
Казначейский счет 0323464037260001 800
ЕКС 40102810945370000010
Банк: ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ УФК по
Краснодарском) краю г. Краснодар
БПК 010349101